
N.º 207

lunes 30 de octubre de 2017

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2017/5198 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

5198
RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2017, del Viceconsejero de Cultura, por la que se hace pública 

la relación de subvenciones concedidas a la producción teatral durante el ejercicio 2017.

Resultando que con fecha 27 de marzo de 2017 se publicó en el BOPV la Orden de 9 de marzo 
de 2017, del Consejero de Cultura y Política Lingüística, por la que se regula el régimen de con-
cesión de subvenciones a la producción teatral.

Resultando que de conformidad con el artículo 11.4 de la citada Orden la Resolución del Vicecon-
sejero de Cultura será publicada en el Boletín Oficial del País Vasco, sin perjuicio de la notificación 
individualizada de la resolución de adjudicación a quienes resulten beneficiarias de las mismas.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según figura en el anexo adjunto, la relación de las subvenciones y 
beneficiarios de la Orden del Consejero de Cultura y Política Lingüística de 9 de marzo de 2017.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 17 de octubre de 2017.

El Viceconsejero de Cultura,
JOSE ANGEL MARIA MUÑOZ OTAEGI.



ANEXO 

AYUDAS A LA PRODUCCIÓN TEATRAL 

Relación de solicitantes a los que se les concede subvención para la realización de residencias 
creativas durante el año 2017. 

Solicitante Actividad objeto de subvención Importe 

Garazi Pascual Esnaola Aztarnak. pausoz pausoz 15.000 

Relación de solicitantes a los que se les concede subvención para la realización de producciones 
durante el año 2017. 

Solicitante Actividad objeto de subvención Importe 

Demodequartet SLL Musikal guztiak ia ia 30.012 
Eduardo Hernando Vilarrodona Oxido Umore Garratza / Humor Corrosivo 21.450 
Ekimen Kulturalak Eidabe SL Zutuberrak 18.918 
Mama Espacio Creativo SL kale gorrian 13.707 
Mikel Picaza Rodríguez Kontukantari 2 12.394 
T(arte)an Zerbitzuak SL Ez dok hiru. Euskal musikaren benetako istorioa 25.877 
Teatro Gorakada SL La Odisea o Ulises 48.000 
Unai Lopez de Armentia Jokoa 10.589 
Xake Produkzioak SL Lur 14.053 

Relación de solicitantes a los que se les concede subvención para producciones con circuito 
concertado durante el año 2017. 

Solicitante Actividad objeto de subvención Importe 

Glu Glu Producciones S. L. Alizia lurralde miresgarrian 37.409 
Hika Antzerki Taldea SL Kabaretztei 43.050 
Marie Teatroa SL  Izarra / Estrella 41.795 
Pausoka Entertainment SL Go!azen 4.0 38.527 
Portal 71 Producciones Culturales SL Jon Braun 8.954 
Zanguango Teatro Producciones SL Esto no me lo esperaba 20.265 

Relación de solicitantes a los que se les concede subvención para la actividad teatral bienal durante 
el año 2017. 

Solicitante Actividad objeto de subvención Importe 

Artedrama SL Actividad teatral 2017-2018 108.496 
Markeliñe Actividad teatral 2017-2018 118.016 
Tanttaka Teatroa SL Actividad teatral 2017-2018 120.000 
Vaiven Producciones SL Actividad teatral 2017-2018 103.488 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 207

lunes 30 de octubre de 2017

2017/5198 (2/2)


